



MUUGA 7-AASTANE KOOL

## 125- AASTANE AJALUGU

9. juunil tähistas Muuga 7-aastane Kool oma 125. aastapäeva. Selleks puhuks olid kooli kutsutud kõik endised õpetajad ja õpilased. Ühtlasi toimus ka õppetöö pidulik lõpuaktus. Külalisi oli kogunenud tublisti üle poole tuhande. Kooli saal jäi neile küll kitsaks, kuid avaraid võimalusi lõbutsemiseks pakkus vana kaunis park. Head peotuju tõsliis tublisti erakordselt ilus ilm.

Pärast kooli direktori sm. Langi avasõna jutustas ajaloo õpetaja sm. Kaeval kooli asutamise ajaloost.

Muuga kooli asutamise aastaks võib ürikute järgi pidada 1832. aastat. See oli tol ajal üks esimesi vallakoole Simuna kihelkonnas ja vast ka kogu Eestis. Esimeseks koolmeistriks oli siin keegi vokimeister Toomas Tanneberg, kes ise vaevalt lugeda olevat osanud. Järgmised koolmeistrid olid juba Simuna kihelkonnakooli haridusega. Esimeseks koolimajaks oli väike suitsutare, millest nüüd on säilinud vaid kohanimetus — Koolipõllu.

Aasta-aastalt paranes olukord koolis. 1860. aastast, kui koolis käimine muudeti kohustuslikuks, suurenes tunduvalt õpilaste arv. Seetõttu ehitati valla poolt uus koolimaja, kuigi mitte palju suurem endisest. Tõsis mõningal määral ka õppetöö tase. Peale usuõpetuse ja ilukirja hakati õpetama ka geograafiat, aritmeetikat ja vene keelt. 1870-ndate aastate paiku kerkis päevakorraks kirikukooli asutamise küsimus, mida arutati ka vallavolikogus. Leiti aga, et uue kooli ehitamine käib üle jõu ja nii tuli leppida endisega. Kodanliku valitsuse ajal ehitati uus nelja klassiruumiga kooli-

maja, kus töötas aga kuus klassi. Koolimaja oli ühtlasi ka rahvamajaks.

Suur pööre õppe- ja kasvatustöös toimus 1940. aastal. 1941. aastal tuli kooli direktoriks praegugi sel kohal töötav Emil Lang. Sellele järgnenud okupatsiooniajal võitlesid nii õpetajad kui ka õpilased suurte raskustega. Ei olnud õppevahendeid, puudus riietus koolis käimiseks jne. 1944. aasta septembris põletati koolimaja taganevate okupatsioonivägede poolt. Nüüd kolis kool Muuga mõisa, mis aga samuti oli sakslaste poolt rüüstatud. Nõudis suuri pingutusi kogu kollektiivilt, enne kui saadi normaalselt tööle hakata.

Sõjajärgseil aastail on kooli olukord tundmatuseni muutunud. Palju võlgnetakse selle eest kooli direktori sm. Langi energiale ja algatusvõimele. Kool on elektrifitseeritud ja keskküttega varustatud, ehitati oma kasvuhoone, rajati suur puukool ja geograafialväljak, on sisse seatud käsitöö tuba, töötavad õpilasringid, pioneeri- ja komsomoliorganisatsioon. Kuna Muuga mõis oli kunagi Eduard Vilde elukohaks, restaureeritakse kõik, mis on sellega seotud. Kooli aastapäevaks süvendati tiik — aida-Eedi ja noorhärva «merelahingu» paik. On kavas üles seada Eduard Vilde büst, restaureerida suur paraadtrepikoda jne.

Palju häid kavatsusi on koolil veel edaspidi täita. Pole kahtlust, et need kõik õnnestuvad. Selleks on meie ajal kõik võimalused. Kujukalt rääkis sellest peopäeval sm. Lang: «Peaaegu sajandi vältel käisid lapsed Muuga koolis ainult kaks-kolm aastat, kusjuu-

res õpiti vaevalt lugema, kirjutama ning arutama. Nüüd pole kaugel aeg, kus kooli tulnud põlvpikkused poisid-tüdrukud lahkuvad siit alles üheteistkümnenda aasta pärast — täieliku keskkooli lõpetamisel. Nii kaugelt oleme jõudmas — kohustusliku keskkooli lõpetamiseni.»

Pärast seda, kui on lõputurnistused saanud seitsmenda klassi lõpetajad, kui on sõna võtnud endised ja praegused õpetajad ja õpilased, vesteldud vanimate endiste õpilastega, antud edasi kõik südamlükud õnnitlused ja lilled, algab kontsert. Ka siin esinevad nii endised kui ka praegused õpilased ja õpetajad ning rahvamaja isetegevuslased. Pargi murul esitab eesti ja vennasrahvaste tantse neljakümnest segapaarist koosnev rahvatantsurühm. See on komplekteeritud nimelt just selleks pidulikuks päevaks ja on oma repertuaari omandanud lühikese aja jooksul üsna hästi. Öhtul hilja on samas pargis õpilaste vabaõhuetendus — J. Jaigi «Toomapoisid». Peotuju kestab aga veel kaua — varase hommikutunnini välja.

«Ammu on saanud mullaks Muuga kooli esimesed õpetajad ja õpilased, aga kool ise jääb alati nooreks, sest aasta-aastalt tulevad siia uued noored ja alati on siin õpetajaid, kes annavad noore põlvkonna kasvatamiseks kogu oma hinge jõu.» Nii ütles aktusel üks kooli endisi õpetajaid sm. Rohusaar. Me oleme temaga nõus ning soovime, et Muuga kool elaks veel palju sadasid aastaid ja et iialgi ei kustuks siinses kollektiivis see säde, mis hoiab teda noorena, võitlevana ja võitvana.

J. KAUKES